Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados nos autos, assegurados o 

contraditório e a ampla defesa; 

18.4.1. A rescisão administrativa ou amigável será precedida de autorização escrita e fundamentada da 

autoridade. 

19. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

19.1. O valor estimado da contratação é de R$ 170.516,12 (cento e setenta mil, quinhentos e dezesseis 

reais e doze centavos) considerando-se a previsão orçamentária com base no PCA 2025. 

20. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

20.1. As despesas decorrentes da presente contratação do objeto da licitação correrão à conta dos 

recursos específicos consignados no Orçamento Geral do Município.